
     
 

            REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
 GRADSKO VIJEĆE                     
                  GRAD SISAK 
                         p.p. 910 
KLASA: 340-01/13-01/65 
URBROJ: 2176/05-02-14-19 
 
Sisak, 28. svibnja 2014. 
 
Temeljem članka 26. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 143/12), članka 12. 
stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni 
glasnik Sisačko - moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13 i 6/13-pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Siska je na 7. sjednici održanoj 28. svibnja  2014. godine, 
donijelo                                                                                                                                           
 
 

ODLUKU 
o davanju koncesije za obavljanje poslova premještanja nepropisno zaustavljenih i 

parkiranih vozila na području Grada Siska 
 

Članak 1. 
Na temelju provedenog postupka davanja koncesije za obavljanje poslova 

premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Siska i 
prijedloga Stručnog povjerenstva za koncesiju, kao najpovoljniji ponuditelj odabire se 
„CVETNIĆ“ U.P.T. OBRT, vl. Siniša Cvetnić, Sisak. 
  Grad Sisak (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije) daje najpovoljnijem ponuditelju 
„CVETNIĆ“ U.P.T. OBRT (u daljnjem tekstu: Koncesionar), koncesiju za obavljanje poslova 
premještanja nepropisno zaustavljenih parkiranih vozila na području Grada Siska. 
 
 

Članak 2. 
 Vrsta koncesije je javna usluga, a predmet koncesije je komunalna djelatnost pod 
kojom se razumijevaju poslovi premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na 
području Grada Siska. 
 

Članak 3. 
 Priroda i opseg te mjesto, odnosno područje obavljanja djelatnosti koncesije utvrñuje 
se kako slijedi: 

Usluga obavljanja poslova  premještanja nepropisno parkiranih i zaustavljenih vozila 
na području Grada Siska je komunalna djelatnost koju pravne i fizičke osobe obavljaju na 
temelju ugovora o koncesiji.   



Pod poslovima premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila 
podrazumijeva se podizanje i premještanje nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila 
specijalnim vozilom „paukom“, temeljem naredbe ovlaštene osobe u ograñeno, ureñeno i 
čuvano parkiralište na području Grada Siska, a sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“, broj 26/03 – pročišćeni tekst,  82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13), Zakonu o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“,  broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13 i 158/13), Pravilniku o uvjetima i načinu 
obavljanja poslova nadzora nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila te uvjetima za 
obavljanje poslova premještanja nepropisno   zaustavljenih ili parkiranih vozila („Narodne 
novine“, broj 134/08), Pravilniku o uvjetima za obavljanje poslova upravljanja prometom, 
nadzora i premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila kada te poslove obavljaju 
jedinice lokalne samouprave te programu i načinu osposobljavanja službenika („Narodne 
novine“, broj 143/08, 105/09, 52/10 i 53/12), Odluci o komunalnom redu („Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije“, broj 24/10), Odluci o visini troškova premještanja nepropisno 
zaustavljenih ili parkiranih vozila, blokiranja i deblokiranja vozila na području Grada Siska 
(„Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 16/12), Odluci o komunalnim 
djelatnostima („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije, broj 11/13). 

 
Članak 4. 

Koncesija se daje na razdoblje od 3 (tri) godine, a započinje danom sklapanja ugovora 
o koncesiji. 

 
Članak 5. 

Koncesionar se obvezuje naknadu za koncesiju plaćati Davatelju koncesije, kao fiksni 
godišnji iznos od 28.100,00 kn (bez PDV-a), za svaku kalendarsku godinu dok traje koncesija, 
i to na način da za 1. (prvu) godinu ostvarivanja koncesije naknadu za koncesiju plati prije 
sklapanja ugovora o koncesiji, a dokaz o izvršenoj uplati dužan je predočiti Davatelju 
koncesije neposredno prije potpisivanja ugovora.  

Godišnju naknadu za koncesiju za preostale godine trajanja koncesije, koncesionar je 
dužan uplaćivati najkasnije do kraja 3. mjeseca  (ožujka) tekuće godine za koju se plaća 
koncesija i tada se ista smatra dospjelom. 

Za plaćanje izvan roka obračunava se zakonska zatezna kamata. 
 Ako koncesionar ne plati naknadu za koncesiju u roku odreñenom ugovorom o 
koncesiji, svakom sljedećom uplatom, neovisno o tome što je Koncesionar označio da se tom 
uplatom plaća, smatra se da se najprije podmiruje zaostali dug po redoslijedu dospijeća, i to 
tako da se prvo podmiruju troškovi, zatim iznos obračunate zakonske zatezne kamate i 
napokon iznos dospjele naknade za koncesiju. 

Koncesionar je dužan povjerene poslove obavljati po cjeniku propisanom Odlukom o 
visini troškova premještanja nepropisno zaustavljenih ili parkiranih vozila, blokiranja i 
deblokiranja vozila na području Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije“, 16/12) koja je bila sastavni dio Dokumentacije za nadmetanje i koja je sastavni dio 
ugovora o koncesiji. 
  

Članak 6. 
Osnovna prava i obveze Davatelja koncesije: Davatelj koncesije dužan je kontinuirano 

nadzirati rad Koncesionara i izvršavanje njegovih obveza iz ugovora o koncesiji te redovito 
pratiti izvršavanje svih uplata u skladu s ugovorom o koncesiji. 

Davatelj koncesije dužan je za vrijeme trajanja koncesije voditi posebnu 
dokumentaciju koja se odnosi na poslovanje Koncesionara. 



Nadzor nad provedbom odredbi ugovora o koncesiji provode nadležni upravni odjeli 
te u cilju poboljšanja kvalitete usluge poduzimaju mjere i radnje otklanjanja nepravilnosti i 
nedostataka. 
 Davatelj koncesije obvezuje se da će Koncesionaru, u okviru svojih mogućnosti, 
pružiti pomoć i suradnju u praćenju i tumačenju zakona i propisa u obavljanju poslova 
premještanja nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Siska. 

 
  

Članak 7. 
 Osnovna prava i obveze Koncesionara: Koncesionar je dužan dostavljati Davatelju 
koncesije kvartalna izvješća o fakturiranim poslovima i korištenju koncesije te je dužan u 
svakom trenutku kada to Davatelj koncesije zatraži, dozvoliti nadležnim službenicima 
Davatelja koncesije pregled kompletne financijske dokumentacije vezane uz ovu koncesiju. 
 Koncesionar se obvezuje da će obavljati: 

- poslove koji su predmet ove koncesije u skladu s odlukama Gradskog vijeća, 
gradonačelnice, odredbama ugovora o koncesiji i pravilima struke, 

- postupati s nepropisno parkiranim i zaustavljenim vozilima s pažnjom dobrog 
gospodara, 

- redovito plaćati Davatelju koncesije naknadu za koncesiju, 
- fakturirati cijenu vlasnicima vozila u visini utvrñenoj ugovorom o koncesiji, 
- umrežiti se s postojećim sustavom rada prometnog redarstva Grada Siska putem 

ureñaja kojim će moći izdati nalog za premještanje nepropisno parkiranog ili 
zaustavljenog vozila od strane prometnog redara, 

- organizirati ograñeno, ureñeno i čuvano parkiralište, uredske prostorije za prijem 
stranaka i čuvarsku službu, 

- organizirati cjelodnevno dežurstvo za prijem, čuvanje i izdavanje vozila te 
grañanima dostupne telefonske brojeve na kojima se uvijek može provjeriti da li je 
vozilo premješteno i gdje se ono nalazi, 

- organizirati čuvanje vozila danonoćno tako da se spriječi kraña vozila, dijelova 
vozila ili njihovo oštećivanje, 

- Koncesionar nema pravo koncesiju prenijeti na drugu fizičku ili pravnu osobu bez 
prethodnog odobrenja Davatelja koncesije, 

- Koncesionar se obvezuje da će za cijelo vrijeme trajanja ove koncesije ispunjavati 
sve uvjete koji su bili propisani kao uvjeti za dodjelu ove koncesije. 

 
 

Članak 8. 
 Na temelju ove Odluke ovlašćuje se  gradonačelnica Grada Siska za sklapanje ugovora 
o koncesiji, kojim će se urediti prava i obveze Davatelja koncesije i Koncesionara. 
 Ugovor o koncesiji sklopit će se nakon isteka roka mirovanja koji iznosi 15 dana od 
dana dostave ove Odluke ponuditelju. 
  

Članak 9. 
Koncesionar je, sukladno Dokumentaciji za nadmetanje, dužan prije sklapanja ugovora 

o koncesiji, kao jamstvo za dobro izvršenje djelatnosti iz ugovora, dostaviti Davatelju 
koncesije garanciju banke za uredno ispunjenje ugovora te kao osiguranje urednog 
podmirivanja obveza preuzetih ugovorom o koncesiji  1 (jednu) bjanko zadužnicu  za cijelo 
vrijeme trajanja koncesije. 

Ukoliko Koncesionar ne postupi na način utvrñen u stavku 1. ove točke ugovor o 
koncesiji neće biti sklopljen.  



    
Obrazloženje: 

 
 Temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona o koncesijama, Odluke o 
komunalnim djelatnostima  i Odluke o komunalnim djelatnostima koje se mogu obavljati na 
temelju ugovora o koncesiji na području Grada Siska gradonačelnica Grada Siska donijela je 
Obavijest o namjeri davanja koncesije za  obavljanje poslova premještanja nepropisno 
zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Siska. 
 U Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske dana  12. veljače 2014. 
godine objavljena je Obavijest o namjeri davanja predmetne koncesije  pod  brojem 2014/S 
01K-0007010. 
 Stručno povjerenstvo za koncesiju za obavljanje poslova premještanja nepropisno 
zaustavljenih i parkiranih vozila na području Grada Siska utvrdilo je da je zaprimljena 1 
(jedna) ponuda i to ponuditelja „CVETNIĆ“ U.P.T. OBRT, vl. Siniša Cvetnić, Sisak te je 
dana 14. ožujka 2014. godine izvršilo  javno otvaranje ponude.  
 Sukladno odredbi članka 24. Zakona o koncesijama Stručno povjerenstvo za koncesiju 
izvršilo je pregled i ocjenu ponude na temelju uvjeta i kriterija iz Dokumentacije za 
nadmetanje.  
 Ponuda je valjana i sukladna uvjetima iz Dokumentacije za nadmetanje te odredbama 
Zakona o koncesijama i Zakona o komunalnom gospodarstvu.  
 
 Razlozi odabira: 
            Dokumentacijom za nadmetanje, sukladno procijenjenoj vrijednosti koncesije,  kao 
najniža ponuñena naknada za koncesiju odreñen  je iznos od 28.000,00 kuna (bez PDV-a). 
            Prema uvjetima iz Dokumentacije za nadmetanje najpovoljnija ponuda je valjana 
ponuda s najvišom ponuñenom koncesijskom naknadom. 
 Temeljem navedenog, a na prijedlog Stručnog povjerenstva za koncesije, utvrñuje se 
da je ponuditelj  „CVETNIĆ“ U.P.T. OBRT, vl. Siniša Cvetnić, Sisak, dostavio valjanu 
ponudu s ponuñenom koncesijskom naknadom  od 28.100,00 kn (bez PDV-a).  
 
            Uputa o pravnom lijeku: 
 Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u skladu s odredbama Zakona o javnoj nabavi 
(„Narodne novine“, broj 90/11). 
 Žalba se izjavljuje u roku od 5 (pet) dana od dana primitka ove Odluke.  
 Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave u pisanom 
obliku, a dostavlja se neposredno ili poštom. Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj 
komisiji za kontrolu postupaka javne nabave, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i 
Davatelju koncesije na dokaziv način.  
 
 
                                                                                                                          
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
 
         Ivan ðumbir, v.r. 
 
 


